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Psary, dnia 23.07.2025 r. 

Zamawiający: 

Gmina Psary 

Adres do korespondencji: 

Urząd Gminy Psary 

ul. Malinowicka 4 

42-512 Psary 

Tel. 32 294 49 21 

e-mail: urzad@psary.pl 

www.psary.pl 

www.bip.psary.pl 

Odpowiedzi na pytania – pakiet 2. 

Dotyczy: postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji na podstawie 

art. 275 pkt 2 ustawy, o wartości zamówienia nie przekraczającej progów 

unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), na zadanie pn.: 

Zaprojektowanie i wykonanie instalacji OZE na terenie Gminy Psary” w ramach 

projektu: „Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii w podregionie 

sosnowieckim – Gmina Psary”. 

I. Zamawiający na mocy art. 284 ustawy Prawo zamówień publicznych, zwanej 

dalej „ustawą Pzp” przekazuje informację o pytaniach i udziela wyjaśnień. 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający dopuszcza łączenie funkcji kierowników i projektantów na 

potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu oraz wskazanie tych 

samych osób z odpowiednimi uprawnieniami i doświadczeniem? 

Odpowiedź 

Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

Pytanie nr 2 

Zamawiający określił warunki udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej 

i zawodowej w sposób następujący:  

„3.4.1. Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 

wykonał dokumentacje projektowe na łączną ilość co najmniej 10 instalacji 

fotowoltaicznych. Wykonawca może to wykazać w ramach jednej lub kilku usług. 

mailto:urzad@psary.pl
http://www.psary.pl/
http://www.bip.psary.pl/


 
Znak sprawy: ZP.271.20.2025 
Nazwa zamówienia: „Zaprojektowanie i wykonanie instalacji OZE na terenie Gminy Psary” w ramach projektu: 
„Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii w podregionie sosnowieckim – Gmina Psary”. 

Dofinansowanie w ramach Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (Fundusz na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji) 

Zamawiający: Gmina Psary, 42-512 Psary, ul. Malinowicka 4 

 

2 

3.4.2. Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 

ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał 

dokumentacje projektowe na łączną ilość co najmniej 10 instalacji pomp ciepła c.o. wraz z c.w.u. 

Wykonawca może to wykazać w ramach jednej lub kilku usług.” 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby realizacje mogły być zrealizowane przez Wykonawcę w 

wielu różnych zadaniach? 

Odpowiedź 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby realizacje mogły być zrealizowane przez Wykonawcę w 

wielu różnych zadaniach. 

Pytanie nr 3 

Czy Wykonawca może wskazać te same zadania na potwierdzenie spełniania warunków udziału 

w postępowaniu w zakresie rozdziału XIX pkt 3.4.1 oraz 3.4.3 SWZ? 

Odpowiedź 

Tak, Wykonawca może wskazać te same zadania na potwierdzenie spełniania warunków udziału 

w postępowaniu w zakresie rozdziału XIX pkt 3.4.1 oraz 3.4.3 SWZ. 

Pytanie nr 4 

Czy Wykonawca może wskazać te same zadania na potwierdzenie spełniania warunków udziału 

w postępowaniu w zakresie rozdziału XIX pkt 3.4.2 oraz 3.4.4 SWZ? 

Odpowiedź 

Tak, Wykonawca może wskazać te same zadania na potwierdzenie spełniania warunków udziału 

w postępowaniu w zakresie rozdziału XIX pkt 3.4.2 oraz 3.4.4 SWZ. 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca wykazał się doświadczeniem w realizacji 

dostaw z montażem lub/i roboty budowlane, polegające na wykonaniu instalacji pomp ciepła 

c.o. wraz z c.w.u o łącznej wartości co najmniej 500.000,00 PLN brutto (bez określenia ilości 

dostaw) lub należycie wykonał dostawy z montażem lub/i roboty budowlane, polegające na 

dostarczeniu i zamontowaniu łącznie minimum 10 pomp ciepła c.o. wraz z c.w.u (bez określenia 

ilości dostaw)? 

Odpowiedź 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 6 

Czy Wykonawca uzupełniając formularz ofertowy w zakresie kryterium pozacenowego – 

Doświadczenie Kierownika robót (EL) posiadającego uprawnienia do kierowania robotami 
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budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i 

elektroenergetycznych, w przypadku gdy posiada doświadczenie w nadzorowaniu montażu 

łącznie minimum 30 instalacji – na max pkt powinien wypełnić wiersz 5 w tabeli na stronie 6, a 

pozostałe wiersze wykreślić? 

Odpowiedź 

Tak, powinien wypełnić wiersz 5 w tabeli na stronie 6, a pozostałe wiersze wykreślić. 

Pytanie nr 7 

Czy Wykonawca uzupełniając formularz ofertowy w zakresie kryterium pozacenowego – 

Doświadczenie Kierownika robót (EL) posiadającego uprawnienia do kierowania robotami 

budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci instalacji i urządzeń cieplnych, 

wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych, w przypadku gdy posiada w 

nadzorowaniu montażu łącznie minimum 20 instalacji – na max pkt powinien wypełnić wiersz 5 

w tabeli na stronie 7, a pozostałe wiersze wykreślić? 

Odpowiedź 

Tak, powinien wypełnić wiersz 5 w tabeli na stronie 7, a pozostałe wiersze wykreślić. 

Pytanie nr 8 

W §15 ust. 2 pkt 2.1 Umowy Zamawiający określił karę umowną za odstąpienie od umowy z 

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 20% wynagrodzenia brutto, natomiast nie 

została określona kara umowna za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie 

Zamawiającego. Ustalenie wysokości kar umownych w taki sposób narusza zasadę równości 

stron. Brak określenia wysokości kar za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie 

Zamawiającego może prowadzić do sporów dotyczących odpowiedzialności i przyczyn 

odstąpienia od umowy. Ujednolicenie tych zapisów pomoże zredukować ryzyko konfliktów i 

ułatwi ewentualne egzekwowanie postanowień umowy. Prosimy o dodanie zapisu w treści 

Umowy określającego wysokość kary umownej za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po 

stronie Zamawiającego i określenie ich na poziomie 20% wysokości wynagrodzenia brutto. 

Odpowiedź 

Projekt umowy dotyczy wykonania przez Wykonawcę projektu oraz montażu instalacji. Umowa 

oraz warunki realizacji nie przewidują możliwości odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po 

stronie Zamawiającego. W związku z tym wpisywanie kary umownej z tego tytułu jest 

bezcelowe. 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający dopuszcza moduły o większej ilości ogniw niż 60 ciętych na pół? 

Odpowiedź 
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Tak, Zamawiający dopuszcza moduły o większej ilości ogniw niż 60 ciętych na pół, z 

zastrzeżeniem, że zastosowane moduły o większej liczbie ogniw spełnią wszystkie pozostałe 

wymagania techniczne i funkcjonalne określone w PFU, w szczególności dotyczące mocy, 

sprawności, gabarytów i kompatybilności z pozostałymi elementami instalacji. 

Pytanie nr 10 

Prosimy o dopuszczenia falowników z komunikacją Modbus RTU oraz bez bluetooth. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuści takie rozwiązanie pod warunkiem zachowania pełnej komunikacji 

pomiędzy falownikiem a magazynem oraz komunikacji internetowej (WiFi albo RJ45). 

Pytanie nr 11 

Prosimy o rezygnację z protokołu z testu laboratoryjnego potwierdzającego spadek sprawności 

przy niskim natężeniu promieniowania słonecznego przy 200 W/m2 lub o całkowite wykreślenie 

tego wymagania. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i pozostawia treść tego zapisu bez 

zmian. 

 

II. Zmiany wprowadzone przez Zamawiającego.  

Zmiany w SWZ.  

1. W rozdziale XXIII SWZ – Sposób oraz termin składania ofert - ust. 1 ulega zmianie i 

przyjmuje brzmienie:  

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem Platformy 

zakupowej: platformazakupowa.pl pod adresem:  

https://platformazakupowa.pl/transakcja/1132288 nie później niż do dnia 

11.08.2025 r. do godziny 12:00. 

2. W rozdziale XXIV SWZ – Termin związania ofertą – zapis ulega zmianie i przyjmuje 

brzmienie:  

Termin związania ofertą wynosi 90 dni i upływa w dniu 08.11.2025 r.  

3. W rozdziale XXV SWZ – Termin otwarcia ofert, czynności związane z otwarciem ofert - 

ust. 1 ulega zmianie i przyjmuje brzmienie:  

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11.08.2025 r. o godzinie 12:30 w pokoju 203, na komputerze 

Zamawiającego, po odszyfrowaniu i pobraniu z Platformy zakupowej złożonych ofert. 

http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/transakcja/1082885
https://platformazakupowa.pl/transakcja/1132288


 
Znak sprawy: ZP.271.20.2025 
Nazwa zamówienia: „Zaprojektowanie i wykonanie instalacji OZE na terenie Gminy Psary” w ramach projektu: 
„Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii w podregionie sosnowieckim – Gmina Psary”. 

Dofinansowanie w ramach Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (Fundusz na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji) 

Zamawiający: Gmina Psary, 42-512 Psary, ul. Malinowicka 4 

 

5 

UWAGA.  

Odpowiedź na pytania są wiążące dla Wykonawców, stają się integralną częścią SWZ i 

obowiązują od dnia zamieszczenia na stronie internetowej.  

 

Zamawiający informuje jednocześnie, że w przedmiotowym postepowaniu wpłynęły kolejne 

pytania. Odpowiedzi na te pytania zostaną opublikowane niezwłocznie po ich przygotowaniu. 

 

Z upoważnienia Wójta 

Agnieszka Medaj 
Zastępca Wójta 
………………..……………...…………………………………………. 
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona  
do podejmowania czynności w jego imieniu 

Rozdzielnik: 
1. Platforma zakupowa: https://platformazakupowa.pl/transakcja/1132288 zakładka dedykowana postępowaniu.  
2. a/a 
Sprawę prowadzi:  Andrzej Piestrzyński; tel. 32 / 294 49 43; e-mail andrzejpiestrzynski@psary.pl 

mailto:andrzejpiestrzynski@psary.pl

